Управление образования администрации муниципального
образования Крымский район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9
ГОРОДА КРЫМСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫМСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от  ______________ года                                                  № _____ - од
 город Крымск

О запрете курения в здании и на территории МБОУ СОШ № 9

             На основании Федерального закона № 15-ФЗ от 23.02.2013г. «Об
охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и
последствий потребления табака» и в целях пропаганды здорового образа
жизни с учётом отрицательных последствий влияния курения на организм
человека, невозможности исключения этого влияния на «пассивных
курильщиков», обеспечения пожарной безопасности и на основании
положения « О запрете курения в здании школы и на прилегающей
территории в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении
средней общеобразовательной школе № 9 города Крымска муниципального
образования Крымский район» п р и к а з ы в а ю:
1. Запретить курение табака и электронных сигарет педагогами, сотрудниками
и обучающимися на территории и в здании МБОУ СОШ № 9.
2. Фенеровой С.А. заместителю директора по ВР довести  приказ до сведения
педагогов, сотрудников, учащихся и родителей, предупредив их об
ответственности за его невыполнение.
3. Классным руководителям:
3.1.  Довести требования настоящего приказа до обучающихся – на классных
часах, родителям (законным представителям) обучающихся – на родительских
собраниях;
3.2. Провести классные часы о вреде курения табака, пассивного курения для
некурящих;
3.4.  Постоянно вести разъяснительную работу о запрете курения;
3.5. Фенеровой С.А, заместителю директора по ВР. разместить информацию о
запрете курения на территории и в здании ОУ и  на официальном сайте.
4. Считать нарушение данного приказа невыполнением   Федерального закона
№ 15-ФЗ от 23.02.2013г. «Об охране здоровья граждан от воздействия
окружающего табачного дыма и последствий потребления табака», что влечёт
наложение мер дисциплинарного взыскания.

5. Фенеровой С.А.  заместителю директора по ВР, дежурным
администраторам, Печерице Ю.Н. социальному педагогу организовать рейды-
проверки исполнения данного приказа учащимися и работниками школы.
6. Ответственные – заместители директора, классные руководители.
8.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

       Директор                                                              Э.М.  Мурадова

Лист ознакомления с приказом от ___________ г. № _______-од

О запрете курения в здании и на территории МБОУ СОШ № 9

ФИО  Подпись  Дата

		2022-09-12T08:33:59+0300
	Мурадова Эльзара Мамутовна
	Я являюсь автором этого документа